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Mecenasi kultury

- Początek roku, to dobry moment na 
podsumowanie tego, co działo się w 
roku ubiegłym. Starogardzkie Cen-
trum Kultury było w ubiegłym roku 

W Starogardzkim Centrum Kultury odbyła się 
gala wręczenia tytułów Mecenasa Kultury 
2010. Wyróżnienia i podziękowania trafiły do 
dziewięciu podmiotów wspierających działania 
i inicjatywy SCK.

Harcerstwo zaistniało w Starogardzie w 
1921 roku. Wystawa w Ratuszu prezen-
tuje sylwetki przedwojennych harcerzy: 
dh. Aleksandra Lamka pierwszego sta-
rogardzkiego drużynowego oraz tych, 
którzy zginęli w czasie wojny: dh. Józefa 
Grzybka czy dh. Zygmunta Grochockie-
go. Następnie, poprzez przypomnienie 
postaci dh. Franciszka Piechowskiego 
i dh. Jana Wałaszewskiego, pokazuje 
powrót harcerzy na ulice Starogardu  
w 1945 roku i ich obecność do dnia  li-
kwidacji ZHP w 1949 roku. 
Odnowa harcerstwa w 1956 roku to mię-
dzy innymi dh. Antoni Górski i dh. Paweł 
Liebrecht, Szczep Szarych Włóczęgów  
i ich niezliczone obozy. I potem dalej: dh. 
Gerard Jeliński pracującej z harcerzami 
w Gminie Starogard, dh. Mieczysław 

organizatorem i współorganizatorem, 
a także animatorem około 120 dzia-
łań artystycznych i społecznych. Nie 
licząc pracy edukacyjnej, którą pro-
wadziliśmy na bieżąco. Wiele z tych 
przedsięwzięć nie byłoby możliwych, 
gdyby nie wsparcie darczyńców 	
i przyjaciół Starogardzkiego Centrum 
Kultury, którzy w znaczącym stopniu 
pomogli nam w naszej pracy – mówił 
Janusz Stankowiak, dyrektor Staro-
gardzkiego Centrum Kultury.
Tytuły Mecenasów Kultury 2001 otrzy-
mali: Janina Lubawska, Klub Motocy-

kli Dawnych, Mariusz Popławski – pre-
zes Prywatnej Spółki Spożywców w 
Starogardzie Gdańskim, Przemysław 
Boleski – dyrektor Stada Ogierów, 
Zenon Błański – prezes Banku Spół-
dzielczego w Starogardzie Gdańskim, 
Joanna Górski, Krystyna i Stefan Lu-
bawscy, Wiesław Wrzesiński – prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie” 
oraz Pomorska Wyższa Szkoła w Sta-
rogardzie Gdańskim.
Galę uświetnił koncert „W kręgu wło-
skiego bel canta” w wykonaniu arty-
stów gdańskiej Akademii Muzycznej 
Piotra Lempy i Anny Mikolon.

Harcerstwo 
- Nasza Pasja
W sali wystawienniczej Muzeum Ziemi Kociewskiej w sta-
rogardzkim Ratuszu można oglądać arcyciekawą wystawę 
pod tytułem „Harcerstwo – Nasza Pasja”. Odwiedzający 
wystawę, poprzez kontakt z niecodziennymi pamiątkami, 
wśród których wiele budzi zdumienie, poznaje 90 – letnią 
historię harcerstwa w Starogardzie, a przez tę historię 
także historię Polski.

Szulc, który zakłada szczep „Polon’ przy 
starogardzkim Ogólniaku, dh. Edmund 
Falkowskiego, który opiekował się har-
cerzami jako Kurator Oświaty oraz wielu 
innych.
Jest też dh. Regina Sikorska i dh. Kry-
stian Pomierski rozwijający prężne śro-
dowisko w ramach szczepu „Helios” 
przy Szkole Podstawowej nr. 1, a potem 
dh. Jacek Ozimek, dh. Ewa Piątkowska 
i dh. Zbyszek Kotlewski tworzący środo-
wisko II Starogardzkiej Drużyny im. księ-
cia J. Poniatowskiego.

- „Harcerstwo - Nasza Pasja” to wystawa, 
która w zamyśle miała pokazać czym dla 
nas jest harcerstwo. Jednak w okresie, 
w którym obchodzimy 100 lesie harcer-
stwa na polskich ziemiach, doszliśmy do 

wniosku, że nie możemy pokazać go po-
przez pryzmat tylko dwóch osób. Uzna-
liśmy, że pokażemy  harcerstwo jako 
pasję pokoleń harcerzy na przestrzeni 
wielu lat.” – mówią przedstawiciele Ko-
mendy Hufca ZHP w Starogardzie, phm 
Angelika Siemieńska i phm Wojciech 
Mokwa.

Patrząc na zebrane na wystawie w Ra-
tuszu pamiątki, oglądając fotografie   
i czytając różne zapiski, dochodzimy do 
wniosku, że dla każdej z przedstawio-
nych osób, harcerstwo jest lub było ży-
ciową pasją – rodzajem nieszkodliwego 
uzależnienia. To dzięki wykonanej przez 
nich harcerskiej pracy, ich wychowan-
kowie dzisiaj przyprowadzają na zbiórki 
swoje dzieci i wnuki. 

Harcerki na starogardzkim rynku - lata trzydzieste.

Janina Lubawska

Przemysław Bolewski Jacek Łepek z Pomorskiej Wyższej Szkoły
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URZąd MiASTA STAROgARd gdAńSKi 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

gOdZiNy PRACy URZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR KONTA BANKOWegO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARiAT PReZydeNTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PReZydeNT MiASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPCA PReZydeNTA MiASTA 
dS. SPOŁeCZNyCH i ROZWOJU   
Henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PReZydeNTA MiASTA 
dS. TeCHNiCZNO-iNWeSTyCyJNyCH
Wojciech Pomin

WydZiAŁ ORgANiZACyJNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BiURO OBSŁUgi KLieNTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Rozmawiali o Starym Lesie Nominacje do nagrody 
Prezydenta Miasta

Nominacje do nagrody otrzymali:
KULTURA: - Andrzej Błażyński - Adam Haras i Józef Olszynka  
- Wiesław Proll - Starogardzkie Centrum Kultury - Marek Zagórski.
GOSPODARKA: Destylarnia Sobieski S.A. - Firma Gerdins 
Cable Systems - Studio Szkła „Wiktoria”.
INICJATYWY SPOŁECZNE: Dorota Dorau - Młodzieżowa 
Rada Miasta - Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów - Regina Sikorska - Starogardzkie Bractwo Rycerskie 
- Związek Harcerstwa Polskiego.
Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 29 stycznia 
2011 r. (sobota) o godz. 17.00 w kinie „Sokół”. W koncer-
cie pt „Polska muzyka filmowa” wystąpią: Anna Szarmach 
z kwartetem klarnetowym w składzie: Wojciech Mrozek, 
Andrzej Godek, Andrzej Wojciechowski, Bogdan Ocieszak 
i trio jazzowe w składzie: Katarzyna Stroińska, Piotr Max 
Wiśniewski i Krzysztof Przybyłowicz.
Wstęp na galę jest nieodpłatny, ale obowiązują zaproszenia. Oso-
by zainteresowane udziałem w uroczystości mogą zgłaszać się  
w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
ul. Gdańska 6, pokój 211, tel. 58 530-60-78. 

W dniu 17 stycznia 2011 r. odbyły się posiedzenia Zespołów Nominujących do 
nagrody Prezydenta Miasta Starogard gdański „Wierzyczanki 2010”. - Polska została zobligowana przez Komisję Europejską do na-

łożenia korekty do 10 procent, czyli mówiąc wprost obcięcia 
dofinansowania, ale tylko na roboty budowlano-montażowe. 
Korekta przewiduje obcięcie do 6 mln złotych kosztów kwali-
fikowanych. Pod koniec ubiegłego roku dostaliśmy pismo, że 
być może zostanie nałożona taka korekta. Udaliśmy się więc 
do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, który zapew-
nił, że udzieli nam pomocy. Jeszcze nie wiemy jakiej, ale nie 
będzie na pewno zatorów płatniczych, skutkujących opóźnie-
niem inwestycji – mówi Piotr Kołakowski.
Okazuje się, że jest kilka wariantów uzyskania takiej pomocy. 
- Rozwiązanie musi z tej sytuacji znaleźć Ministerstwo Finan-
sów, natomiast Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i spół-
ka są stronami umowy i przyjeżdżając do Warszawy otrzymali-
śmy różnego rodzaju propozycje, które będą teraz przeliczane 
i analizowane – mówi Wojciech Pomin, zastępca prezydenta 
Starogardu. - My ze swojej strony jako spółka przeliczamy jak 
możemy inaczej podejść do całej sprawyw zakresie montażu 
finansowego, aby nie było wzrostu kosztów. Docelowo i tak te 
pieniądze będą zwrócone. Chcemy uniknąć tego, żeby nie było 
w spółce zatorów płatniczych.

Władze miasta i spółki udały się do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, 
aby wyjaśnić obawy dotyczące dalszego finansowania inwestycji związanej z bu-
dową Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Starym Lesie.

Najlepsi w sporcie

Już dziś można wskazać ludzi sportu, którzy zasłużyli na te pre-
stiżowe miejskie wyróżnienia.
Zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, trene-
rów zasłużonych w osiąganiu wysokich wyników sportowych 
oraz działaczy sportowych, którzy swoimi działaniami wybijają 
się ponad przeciętność można wskazać specjalnie powołanej 
kapitule.
Propozycje pretendentów do tytułów należy przekazać w ter-
minie do 31 stycznia 2011
roku do Urzędu Miasta Starogard Gdański, załączając informa-
cje charakteryzujące działalność sportową wskazanej osoby.
Wskazując „Utalentowanego Młodego Sportowca” należy 
podać: imię i nazwisko, datę urodzenia, adres zameldowania, 
dyscyplinę sportową, kategorię wiekową,
osiągnięcia sportowe w 2010 r. lub predyspozycje.
Wskazując sportowca do tytułu „Sportowiec Roku” należy do-
łączyć: imię i nazwisko, datę urodzenia, adres zameldowania, 
dyscyplinę sportową, kategorię wiekową, osiągnięcia sporto-
we w 2010 r. rangi ogólnopolskiej i wyższej.

W poniedziałek 7 marca w Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja grubby odbędzie 
się doroczna gala Sportu, podczas której zostaną przyznane tytuły „Sportowca 
Roku”, „Trenera Roku” oraz „Utalentowanego Młodego Sportowca”. 

Uzasadniając wskazanie pretendenta do wyróżnienia „Trener 
Roku” podajemy: imię i nazwisko, adres zameldowania, dy-
scyplinę sportową, osiągnięcia trenerskie w 2010 r.
Zasady przyznawania sportowych wyróżnień i nagród określa 
Uchwała LXIV/564/2010 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 
10 listopada 2010 r.
Szczegółowych informacji na ten temat udziela, pracownik 
Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta pod numerem 
telefonu 58 530 60 97.
Uchwała LXIV/564/2010 Rady Miasta Starogard Gdański:
http://bip.starogard.pl/upload/2060/1064564.pdf

Laureaci poprzedniej edycji nagród
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WO - BiURO RAdy MiASTA
58 530 6024

WydZiAŁ FiNANSOWy
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i działalność gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydZiAŁ SPRAW OByWATeLSKiCH
58 530 6046

ZeSPÓŁ PRAWNy
58 530 6055

WydZiAŁ ROZWOJU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
Referat Kontroli i Zamówień
Publicznych: 58 530 6057

WydZiAŁ PROMOCJi 
i WSPÓŁPRACy ZAgRANiCZNeJ
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

PeŁNOMOCNiCy PReZydeNTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

- Ten Certyfikat jest dla mnie i mo-
ich pracowników wielką nobilitacją 	
i zachętą do dalszej konstruktywnej 
i twórczej pracy - mówił po odbiorze 
wyróżnienia Zenon Błański, prezes 
Zarządu Banku Spółdzielczego w Sta-
rogardzie Gdańskim. 
Swoją radością z Certyfikatu prezes 
podzielił się podczas spotkania nowo-
rocznego pracowników BS z samorzą-
dowcami, klientami i przyjaciółmi, któ-
re obyło się 14 stycznia w Restauracji 
„Słoneczna”.

Prekursorzy ze Starogardu
Starogardzki bank, 22 listopada 2010 r., 
z sukcesem, pilotażowo wdrożył nowe 
rozwiązania bankowości elektronicz-
nej w oparciu o najnowocześniejszy, 
aktualnie, system informatyczny w Pol-
sce – DEF 3000. System wdrożył jako 
pierwszy w Spółdzielczej Grupie Ban-

Certyfikat „Najlepsze w Polsce”
dla Banku Spółdzielczego
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gd. został wyróżniony w XiV edycji Konsumenckiego Konkursu Jakości Usług. 
Certyfikat „Najlepsze w Polsce - The best in Poland.” Bank otrzymał za pilotażowe wdrożenie zintegrowanego 
systemu informatycznego deF 3000.  

kowej SGB. Docelowo DEF 3000 ma 
objęć wszystkie banki z grupy SGB. . 
- Wdrożenia systemu dokonaliśmy we 
współpracy z przedstawicielami Go-
spodarczego Banku Wielkopolskiego 
S.A. w Poznaniu oraz ASSECO Poland 
S.A. - mówi odpowiedzialny za proces 
Kazimierz Knasiak, wiceprezes BS. - 
nasi klienci mieli już możliwość elek-
tronicznego dostępu do konta. Obec-
na zmiana systemu informatycznego 
daje kientom szerszą funkcjonalność 
bankowości elektronicznej. 
Wdrożenie poprzedziły szkolenia dla  
klientów strategicznych organizowa-
ne we współpracy z pracownikami 
GBW S.A. Biura Obsługi i Wsparcia 
Klienta SGB.
- Podczas spotkania korporacyjnego 
przybliżyliśmy rozwiązania techniczne 
związane z pilotażowym wdrożeniem 
DEF3000 – wspomina Zenon Błański, 

prezes Zarządu Banku Spółdzielczego 
w Starogardzie Gdańskim. - Nasze 
doświadczenie  pokazuje, że zdecy-
dowanie warto organizować takie 
spotkania. Wszystko co nowe niesie 	
z sobą niepewność i obawy. Dzięki me-
rytorycznemu przedstawieniu tematy-
ki związanej z wdrożeniem DEF3000 	
w znaczący sposób zminimalizowali-
śmy zjawisko strachu „przed nowym”, 
co przełożyło się na utrzymanie wyso-
kiego stopnia zaufania klientów na-
szego Banku.

17 stycznia podczas uroczystej gali  
w Gdańsku koordynator projektu Kuba 
Radzewicz odebrał pierwszą nagrodę 
w VI edycji Konkursu dla Młodych Li-
derów im. Andrzeja Walentynowicza, 
organizowanym przez trójmiejski od-
dział ogólnoświatowej organizacji Ro-
taract Club. 
- To cenne wyróżnienie nie tylko dla nas 
organizatorów, ale także wszystkich 
uczestników projektu: muzyków, wo-
kalistek, raperów oraz dziewczyn bio-
rących udział w warsztatach fotogra-
ficznych – podkreśla Kuba. - Chciałem 

Sukces projektu młodych radnych
Projekt „Starogard...miejsce, gdzie rodzą się pasje”, 
realizowany przez Młodzieżową Radę Miasta został 
dostrzeżony nie tylko w środowisku lokalnym, ale 
także całym województwie pomorskim. 

im jeszcze raz serdecznie podziękować 
za ich pracę, ale przecież to jeszcze nie 
koniec projektu. Warto dodać, że na-
groda oprócz niewątpliwego prestiżu 

dla Młodzieżowej Rady Miasta to także 
kolejny zastrzyk finansowy, w kwocie 	
3 tysięcy złotych, które zostaną prze-
znaczone na kontynuację projektu.
Teraz planowane m.in. jest wyda-
nie płyty z piosenkami powstałymi  
w czasie spotkań muzyków, nagranie 
teledysku oraz plener fotograficzny  
w Gdańsku i warsztaty z czołowymi 
trójmiejskimi fotoreporterami. 
- Mam nadzieję, że tym projektem udo-
wodniliśmy, iż potrafimy skutecznie 
działać , pozyskać pieniądze na swoje 
akcje i skutecznie je realizować – pod-
sumowuje Kuba Radzewicz. 
Przypomnijmy, że projekt „Starogard...
miejsce, gdzie rodzą się pasje” to dzia-
łanie w ramach programu „Młodzież w 
Działaniu”, finansowego przez Komisję 
Europejską. Więcej informacji o pro-
jekcie można znaleźć na stronie www.
mrmstarogard.pl. Natomiast o samym 
programie przeczytacie na www.mlo-
dziez.org.pl

http://www.mrmstarogard.pl/
http://www.mrmstarogard.pl/
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i Budownictwa: 58 530 6123

WydZiAŁ gOSPOdARKi gRUNTAMi,
geOdeZJi i ROLNiCTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WydZiAŁ TeCHNiCZNO-iNWeSTyCyJNy
inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydZiAŁ PLANOWANiA i URBANiSTyKi
Architektura: 58 530 6084
WydZiAŁ SPRAW SPOŁeCZNyCH
Oświata: 58 530 6087

URZąd STANU CyWiLNegO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
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KP Starogard znalazł się w grupie B, 
w której rozegrał 3 mecze, z SG Wat-
tenscheid 09 (wynik 0:0), z Borussią 
Berlin (0:4) i VFB Oldenburg (1:4).  
W rozgrywkach grupowych starogar-
dzianie zajęli ostatnie miejsce i zmierzyli 
się o 7. pozycję z Fortuną Koeln. Niestety 
przeciwnik okazał się również za mocny 
wygrywając z naszymi piłkarzami 4:0.
Cały turniej wygrała Borussia Berlin 
pokonując w finale VFB Oldenburg do-
piero w rzutach karnych. Ciekawostką 
jest fakt, że w tej drugiej drużynie grał 
Beniamin Ciosański, którego rodzice 
pochodzą ze Starogardu.
Na uwagę i szczególne wyróżnienie 
zasługuje organizacja turnieju i całe-
go wyjazdu, które było perfekcyjne, 
głównie za sprawą Pani Hilde Jung, 
przesympatycznej i niezwykle witalnej 
osoby. Ponadto wielkie podziękowania 
składamy rodzinom Apitz, Koopmann, 
Puschel, Strangmeyer, Jung.
Skład KP Starogard: Jakub Paszkowski, 
Dawid Mroziński, Marcin Wieczorek, 
Kacper Kaszubowski, Patryk Heksel, 
Alan Mikołajski, Paweł Jaszul, Dawid 
Suchewicz, Wojciech Stanek, trener 
Krzysztof Lorenz, dyrektor ds. młodzie-
żowych Maciej Manikowski.

W sali gdańskiego Teatru „Wybrzeże” 
odbyła się jubileuszowa gala z okazji 
65-lecia Pomorskiego Związku Piłki 
Nożnej. W trakcie uroczystości prezes 
PZPN Grzegorz Lato wręczył zasłużo-
nym działaczom i trenerom odznaki 
Polskiego Związku Piłki Nożnej. Nie 

Uhonorowani za działalność w piłce
Starogardzcy działacze zostali uhonorowani 
odznakami i medalami z okazji 65-lecia Pomor-
skiego Związku Piłki Nożnej.

zabrakło w tym gronie starogardzian. 
Srebrną odznakę otrzymał Stanisław 
Tobieński, brązową prezydent Staro-
gardu Gdańskiego Edmund Stacho-
wicz, natomiast medal 90-lecia PZPN 
otrzymał trener Kazimierz Jankowski. 
W kuluarach odbyły się rozmowy  
z prezesem PZPN na temat rozegra-
nia meczu międzypaństwowego ka-
dry młodzieżowej po zakończeniu re-
montu stadionu im. Kazimierza Deyny  
w Starogardzie Gdańskim.

Turniej w diepholz
Juniorzy KP Starogard brali udział w Turnieju Piłkar-
skim Stadtwerke-Cup organizowanym przez niemie-
cki klub Stadtauswahl diepholz. 

Najlepszy zawodnikiem turnieju został 
Bartosz Smleczyński, królem strzelców 
Julian Letniowski (obaj Kadra Pomorza I), 
najlepszy bramkarzem Kajetan Zalewski 
(KP Starogard Gd. I).

W czasie ferii dzieci uczestniczyli  
w warsztatach plastycznych połączo-
nych z krótką nauką języka angielskie-
go. Uczestnicy byli pod profesjonalną 
opieką Ewy Landowskiej oraz Joanny 
Górski. 
- W marcu na placu przy ulicy Wrób-
lewskiego organizujemy „Przywitanie 
wiosny”, na które już dziś zapraszamy 
- informuje Danuta Kozikowska. 

Plastyka i angielski
W dniach 17, 21,24, 28 stycznia zostały zorganizowa-
ne kolejne cykliczne spotkania z dziećmi biorącymi 
udział w programie „Zielono mi”. 

Piłkarski turniej
W Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja grubby 
odbył się Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Miasta rocznika 1998. 

Przy okazji turnieju Patryk Gabriel otrzy-
mał medal z okazji 65. rocznicy Pomor-
skiego Związku Piłki Nożnej za pracę dla 
rozwoju piłki młodzieżowej.

Klasyfikacja
1. Kadra Pomorza II 18 pkt, bramki 27:2
2. KP Starogard Gd. I 13 16:4
3. Kadra Pomorza I 12 20:7
4. Gryf Tczew 10 9:3
5. KP Starogard Gdański II 4 4:14
6. Beniaminek 03 Starogard Gd. 4 2:20
7. Kadra PZPN Dziewcząt 0 1:29
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STRAŻ MieJSKA
Oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąd BUdyNKAMi MieSZKALNyMi: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MieJSKi ZAKŁAd KOMUNiKACJi: 58 562 30 01

PRZedSięBiORSTWO WOdOCiągÓW i KANALiZACJi „STAR-WiK”
58 562 81 90

PRZedSięBiORSTWO USŁUg KOMUNALNyCH „STARKOM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Możliwość pomniejszenia podatku PIT o 1% podatnicy 
mają od 2004 roku - można było wtedy po raz pierwszy 
pomniejszyć podatek należny za rok 2003. Od 2007 r. obli-
czając podatek stosujemy nowe przepisy dotyczące prze-
kazywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
dla organizacji pożytku publicznego. 
Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia, 
w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy 
nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze 
Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1 % należ-
nego podatku (art. 45 ust. 5c ustawy o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych).
Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać, nie może 
ona jednak przekraczać 1% podatku należnego, wynikają-
cego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół.
Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu.
Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka or-
ganizacji.
1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych zło-
żonych w terminie tj. do 30 kwietnia 2011 r.

Jeśli uważasz, że pieniądze z Twoich podatków są dobrze wykorzystywane, możesz 
nic nie robić. Jednak jeśli chcesz bezpośrednio wesprzeć konkretną organizację, 
to możesz oddać jej - zamiast fiskusowi - jeden procent podatku. A gra toczy się  
o miliony złotych, które mogą pomóc organizacjom pozarządowym. 

Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące 
organizacje pożytku publicznego (obok nr Krajowego Re-
jestru Sądowego):

Uczniowski Klub Sportowy „Libero” – KRS 0000243663,
Klub Sportowy „Beniaminek 03” – KRS 0000212950,
Gminny Związek Sportowy „Kociewie”  
– KRS 0000247578,
Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski, z infor-
macją Koło Powiatowe PZN w Starogardzie Gdańskim 
– KRS 0000099691,
Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 
– KRS 0000021452,
Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 
Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” – KRS 0000174929,
Fundacja Promedica – KRS 0000175578,
Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana – KRS 
000235020,
Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska  
– KRS 0000273799, z informacją Hufiec ZHP Starogard 
Gdański,
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS 
0000154454, z informacją Oddział  w Starogardzie 
Gdańskim,
Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów  
Rokitniańskich w Rokocinie – KRS 0000258173,
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Pinokio” - KRS 0000174927,
Klub Piłkarski „Starogard” – KRS 0000318946,
Klub Kobiet „Amazonka” przy Starogradzkim Cen-
trum Rehabilitacji w Starogardzie Gdańskim – KRS 
0000168137.
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym - Koło w Starogardzie Gdańskim,  
ul. Gdańska 6 – KRS 0000162757.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

15.

Dyżury radnych Rady Miasta Klubu 
PiS: Jan Kilian – Przewodniczący 
Klubu Prawo i Sprawiedliwość, 
Paweł Głuch, Jan Strzelczyk, 
Mirosław Sikorski
Dyżury radnych Rady Miasta Klubu 
PiS będą pełnione w każdy ostatni 
czwartek miesiąca (począwszy od 
lutego 2011r.) w godzinach 16:30 
– 17:30 w biurze poselskim PiS.

Radny Rady Miasta – Platformy 
Obywatelskiej – Marek Jankowski 
pełni dyżur w każdy wtorek w 
godzinach 16:00-17:30 w pokoju  
nr 108 Urzędu Miasta – Biuro rady 
Miasta.

dyżury radnych
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ZAKŁAd eNeRgeTyKi CiePLNeJ „STAR-PeC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZOZ PRZyCHOdNiA LeCZeNiA UZALeŻNień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZOZ PRZyCHOdNiA LeKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZOZ STAROgARdZKie CeNTRUM ReHABiLiTACJi
58 775 03 37, 58 775 03 38

OŚROdeK SPORTU i ReKReACJi: 58 562 21 20

MieJSKi OŚROdeK POMOCy SPOŁeCZNeJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MieJSKA BiBLiOTeKA PUBLiCZNA: 58 719 21 70

MUZeUM ZieMi KOCieWSKieJ: 58 562 46 75

STAROgARdZKie CeNTRUM KULTURy: 58 561 29 45

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim (lokal po bibliotece).
Lokal o powierzchni użytkowej 111,80 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 5,70 m2  
wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 111,80 m2 . Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 20,00 zł
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 14 lutego 2011 r. do godz. 10.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim, ul. Traugutta 56. 
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 17 lutego 2011 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56. Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 
1.600,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości. 
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek 
ZUS, Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
- pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.

INFORMACJA
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że w związku ze zmianą od 1 stycznia 2011 r. stawki podatku VAT na 23% 
- zmianie ulegnie również wysokość opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntu za 2011 rok dla nieruchomości 
oddanych w użytkowanie wieczyste po 1 maja 2004 r., tj. w przypadku opłat, do których naliczany jest podatek VAT.
Mając powyższe na uwadze, do kwoty netto opłaty rocznej należy dodać 23% podatku VAT, tak więc w tym przypadku kwota 
netto opłaty nie uległa podwyżce. Podwyższeniu ulega wyłącznie podatek VAT, którego wysokość nie zależy od Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański. W przypadku osób, którym grunt został oddany w użytkowanie wieczyste przed 1 maja 2004 r. 
wysokość opłat rocznych nie uległa zmianie i wynosi tyle, ile w roku 2010.
Ponadto przypomina się, że termin płatności w/w opłat upływa z dniem 31 marca 2011 r. (dotyczy wyłącznie opłat związanych 
z użytkowaniem wieczystym gruntów, których właścicielem jest Gmina Miejska Starogard Gdański).
Użytkowników wieczystych, którzy otrzymali w 2010 r. wypowiedzenia starych i oferty nowych wysokości opłat rocznych, 
obowiązuje od 2011 r. zaproponowana nowa stawka.
      Prezydent Miasta Starogard Gdański - Edmund Stachowicz

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego pomiędzy ulicami: Bp. K. Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej w Starogardzie Gdańskim, 
uchwalonego uchwałą Nr XVIII/197/2000 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 23 lutego 2000 r. - publikacja w 
Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 75 z dn. 04.08.2000 r., poz. 456 - w granicach pomiędzy ulicami ks.Kalinowskiego, Świętojań-
ską, Żurawią i południowozachodnią granicą planu.
Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bp. K. Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej 
(obszar zmiany w granicach pomiędzy ulicami ks. Kalinowskiego, Świętojańską, Żurawią i południowozachodnią granicą pla-
nu), wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach: 07.02.2011 r. – 07.03.2011 r. w godzinach: 8.00-15.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6; pok. nr 206.
Dyskusja publiczna nad rozwiązani mai przyjętymi w projekcie zmiany planu odbędzie się w dniu 14.02.2011 r.  siedzibie Urzędu 
Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, pok. nr 101, godz. 10.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.03.2011 r.
      Prezydent Miasta Starogard Gdański - Edmund Stachowicz
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TeLeFONy ALARMOWe

Policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art.. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) oraz § 
6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
ÓSMY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 
5, według wykazu w tabelce (ósmy przetarg):

Lp. Nr 
działki

Pow. w 
m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 23% VAT) wadium postąpienie 
minimalne

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

111 500 zł 11 150 zł 1 120 zł

2. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

95 000 zł 9 500 zł 950 zł

3. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

67 500 zł 6 750 zł 680 zł

4. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

57 500 zł 5 750 zł 580 zł

5. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

75 000 zł 7 500 zł 750 zł

6. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

71 000 zł 7 100 zł 710 zł

7. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

45 000 zł 4 500 zł 450 zł

8. 1/78 288 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

45 000 zł 4 500 zł 450 zł

9. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

71 500 zł 7 150 zł 720 zł

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 11 stycznia 2011 roku wydane zostało Zarządzenie  
Nr 08/01/2011 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące 2 lokali : ul. Krasickiego 4/30 – KW 16781  
i ul. Piłsudskiego 22/7 – KW 29269, o których kupno wystąpili ich najemcy.
Dnia 18 stycznia 2011 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 16/01/2011 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące dwie pozycje:
1. ul. Kościuszki, obręb 17  - zabudowana działka nr 349/6 o pow. 2 165 m², KW 33070, teren pod zabudowę mieszka-
niowo – usługową (05.MU);
2. ul. Kościuszki, obręb 17 – niezabudowana działka nr 349/7 o pow. 1 277 m², KW 33070, teren pod ogólnodostępny 
parking;
Ponadto 18 stycznia 2011 roku  wydane zostało Zarządzenie Nr 17/01/2011 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomo-
ści przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowego poszerzenia nieruchomości sąsiedniej jako wyposażenie 
samorządowej osoby prawnej, dotyczące jednej niezabudowanej działki nr 349/9  o pow. 97 m², położonej przy al. Jana 
Pawła II, przeznaczonej pod funkcje usługowe, w szczególności usługi kultury.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia,  
a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach interneto-
wych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 58 530 6075 lub 59 530 6076.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
                                  Edmund Stachowicz         
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10. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

103 500 zł 10 350 zł 1 040 zł

11. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

112 500 zł 11 250 zł 1 130 zł

12. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

102 000 zł 10 200 zł 1 020 zł

13. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

64 500 zł 6 450 zł 650 zł

14. 1/84 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

64 500 zł 6 450 zł 650 zł

15. 1/85 410 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

85 000 zł 8 500 zł 850 zł

16. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

17. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

18. 1/112 301 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E2)

49 500 zł 4 950 zł 500 zł

19. 1/114 297 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E2)

49 000 zł 4 900 zł 490 zł

20. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

96 500 zł 9 650 zł 970 zł

21. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

53 000 zł 5 300 zł 530 zł

22. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

52 500 zł 5 250 zł 530 zł

23. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

77 500 zł 7 750 zł 780 zł

24. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

58 500 zł 5 850 zł 590 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgod-
nie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu notarialnego 
sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania termi-
nów z winy nabywcy i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Pierwszy przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 16 września 2009 r.
Drugi przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 18 listopada 2009 r.
Trzeci przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 13 stycznia 2010 r.
Czwarty przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 17 marca 2010 r.
Piąty przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 19 maja 2010 r.
Szósty przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 6 października 2010 r.
Siódmy przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 15 grudnia 2010 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 16 lutego 2011 r. (środa) o godz 9.00 w sali 102 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 10 lutego 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 15 lutego 2011 r. (wtorek) od godz. 9.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. 58 530 6075. Infor-
macji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanisty-
ki, pok. 206, 208, II piętro, tel. 58 530 6079.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 
r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z póź-
niejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kociewskiej, obręb 22 
(I przetarg) – nieruchomość składa się z działki nr 74 o powierzchni 2 786 m², KW 55308, zabudowanej obiektami 
dawnej hydroforni; cena wywoławcza wynosi 250 000,00 zł (dwieściepięćdziesiąttysięcyzłotych); wadium w wyso-
kości 25 000,00 zł (dwadzieściapięćtysięcyzłotych); postąpienie minimalne 2 500,00 zł;
na działce znajdują się obiekty do likwidacji: dwa zbiorniki wodne i budynek hydroforni; 
zgodnie z uchwalonym i opublikowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nierucho-
mość leży w terenie oznaczonym symbolem D2.3.MN.3,U1 -  teren zabudowy mieszkaniowej z usługami, a także tereny 
usługowe; konieczność obciążenia nieruchomości nieodpłatną służebnością gruntową korzystania ze wszystkich urzą-
dzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na działce nr 74.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 16 lutego 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9.30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 10 lutego 2011 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wy-
grał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 15 lutego 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w 
przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 
204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim .
Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 7,60 m2  wypo-
sażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 57,00 m2 . Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 7,00 zł
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 14 lutego 2011 r. do godz. 10.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim ul. Traugutta 56.
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 17 lutego 2011 r. o godz. 9.30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkal-
nymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 250,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogar-
dzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalo-
wy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.
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Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

Pyszna kawa i dobre 
książki na Starym Mieście

Chciałbym, żeby moja kawiarnia była właśnie miejscem 
spotkań różnych ludzi. To po pierwsze. No i kawa przy 
okazji. Taki dobry dodatek, by było przytulnie. O to  
w końcu chodzi – żeby ludzie z sobą rozmawiali  
o sprawach ważnych, ciekawych, codziennych.

W lokalu, żeby się kręciło, musi być nie tylko smacznie, ale 
również interesująco. To znaczy muszą być zmiany, musi 
się coś dziać. Od czasu do czasu goszczę podróżników, 
na ścianach prezentują swoje prace lokalni graficy, 
pasjonaci fotografii.  Brak zmian to stagnacja. Mam też 
książki – taki pomysł ze studiów. Stwarzają klimat. No 	
i rzeczywiście jest z czego wybrać, można poczytać, zabrać 
do domu. Jeśli ktoś chce pożyczyć, zostawia inną książkę 
w zamian. I to się sprawdza, są już stali czytelnicy, choć 
prowadzę kawiarnię! Nad barem mam część prywatnej 
biblioteczki. Na początku sporo książek przynieśli również 
mieszkańcy.

Rozmowa z dawidem Cichockim, 30-latkiem, właścicielem kawiarni 
Cafe Anka.

Starogardu. Nie kręcą mnie wojaże, jestem typem Hobbita. 
Po studiach w Łodzi wróciłem na swoją prowincję, do 
domu. Zależy mi na tym mieście. Ono ma potencjał, ale 
jest jakby przygaszone. Ludzie nie wychodzą na zewnątrz, 
miasto nie żyje spotkaniami mieszkańców. To też kwestia 
swobody i świeżości w relacjach międzyludzkich. Stary 
rynek jest wielkim rondem albo parkingiem, pełnym 
hałasu, kurzu i spalin. Brak otwartego skweru jako miejsca 
dla ciekawych instalacji, wydarzeń, które inspirują. Brak 
tu restauracyjnych ogródków. Zniknęło z rynku jedyne 
ciekawe i otwarte do późna miejsce spotkań z pisarzami – 
księgarnia Atena o wieloletniej tradycji. Przecież mówimy 
o sercu miasta! W weekendy miasto pustoszeje a chyba 
powinno być odwrotnie.

Kiedyś istniała kawiarnia Anka na rogu koło Mateusza, 
starsi ludzie pamiętają, cieszyła się uznaniem. Kawiarnia 
pani Borkowskiej. Czasem ktoś zapyta, czy nasza Cafe Anka 
to w jakimś stopniu kontynuacja tamtej? Odpowiadam, 
że nie, że to zbieg okoliczności. Oczywiście, jak każdy, 
kto prowadzi interes, staram się, by wyrobić lokalowi 
jak najlepszą markę. Ale z inwestowaniem trzeba teraz 
ostrożnie, wolę się nie wychylać, nie rzucać na głęboką 
wodę, zwłaszcza jeśli są ograniczone fundusze. Najpierw 
potrzebna stabilizacja dla tego, co już stworzyliśmy. 

Ale nie jest łatwo zgasić moją pozytywną energię. 
Chciałbym, żeby moja kawiarnia była właśnie miejscem 
spotkań różnych ludzi. To po pierwsze. No i kawa przy 
okazji. Taki dobry dodatek, by było przytulnie. O to w 
końcu chodzi – żeby ludzie z sobą rozmawiali o sprawach 
ważnych, ciekawych. Życzyłbym sobie, żeby z mojej 
kawiarni od czasu do czasu wyszedł ktoś z jakimś nowym 
pomysłem. Przede wszystkim trzeba działać, a kiedy robisz 
coś z sercem, wszystko się uda i będzie trwałe.

Dlaczego kawiarnia? Pomysł mojej mamy. Cała reszta 
to już praca moja i żony. Anka – imię naszej córki. 
Kawiarniany interes jest zupełnym przeciwieństwem 
mojego wcześniejszego zajęcia, byłem serwisantem 
komputerowym. Lecz potrzebowałem zwrotu. No pewnie, 
można się sparzyć na nieznanym, ale można się i nauczyć. 
Trzeba spróbować – życie jest jedno! Otworzyliśmy 
dokładnie 22 września 2009 roku, wciąż jest to dla nas  
świeży interes i naprawdę bardzo się nim cieszymy. 

Mieszkam nad kawiarnią. Czyli prawie w pracy. Ale nie 
przeszkadza mi to. Dawniej tak było, kupiec mieszkał w 
kamienicy na górze, schodził na dół do magazynu. Tak było 
dobrze. Ale wszystko zmiotła wojna i komunizm. Chyba 
najdotkliwiej widać to po jakości życia społecznego. Powoli 
odradzają się albo tworzą nowe zwyczaje, lokalna tradycja, 
klimat miasta. Miasto nabywa tożsamość. Jestem stąd, ze 
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